
  

RESOLUCION No. 04.P.D10) 0583 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de constitución de la compañía DISTRIBUIDORA ÉXITO S.A. 
DISEXITO., otorgada ante la Notaría Pública Tercera del cantón Manta, el 
21 de Diciembre del 2004, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.04.0598 del 27 de Diciembre del 2004, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

Y 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM-03089 y PYP-2004076 de 
26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: Losa eo] 

Eo ca TA 

ARTÍCULO. PRIMERO. APROBAR la- constitución de la. compañía . 
DISTRIBUIDORA ÉXITO S.A. DISEXITO., con domicilio en Manta, cantón . - 
-Manta, Provincia de Manabí,  en.los términos constantes en. la referida 
escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por: Una vez 
en uno de los periódicos de mayor circulación: én Manta: * .. 

Pia 7 det O A 

ARTICULO SEGUNDO.- -DISPONER: a) Que-la Notaría Pública Tercera c del 
cantón Manta, tome nota al' margen de la matriz de la escritura que se 
apruebá, del contenido de la presente Resolución;b) Que: eb Registrador 
Mercantil del cantón Manta: Inscriba la referida escritura y esta Resolución, 
y; €) Que dichos funcionarios sienten las razones de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.: DADA y firmada en Portoviejo ' 2 7 pg 2004 

     
INTENDENTE DE ¡AS DE PORTOVIEJO 

C :mha 

2-27



  

  
A 

E
R
U
L
D
I
E
 
B
O
T
A
R
 

O
 

E 

   

E
A
 

  

E
 

Et
 

E 
A
B
R
E
N
 

  do 
5 
j 
E 
E 

. . ox? a . . . e 

DOY FE: Que al márgens de la matriz de la Escritura Ho.1.9%3 

de fecha Zi de Diciembre de esta Notaría, hey tina Razón que 

dices Cue mediante rescalución Noa.04,,.DI2.0000%83 de fecha 

27 de Diciembre delo 2004, eutorizada por el señor Doctor 

CARLOS LARA ZOMALA, intendente de Compañias de Portoaviedao., 

quede APROBADA LA CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DISTRIBUIDORA 

EXITO S.A. DISEXITO. — Marte, Diciembre 31. del 200%." El 

MOTARIO . 

  

- 

Abs. Raúl Ponzález Molge 

NOTARIO TERCERO DE MANIA 

  

RAZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE APROBA 

CION A LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE UNA COMPAÑIA DE - 

RESPONSABILIDAD LIMITADA » DENOMINADA " DISTRIBUIDORA EXI- 

TO S. A. DISEXITO "> En EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARGO» 

BAJO EL NUMERO CIENTO DOCE ( 112 ) Y ANOTADD EN EL REPER- 

TORIO GENERAL CON EL NUMERO TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 

( 344 ) En ESTA FECHA» CUMPLIENDO LO DISPUESTO En EL AR - 

TICULO SEGUNDO LITERAL 8) 

MANTA» 25 DE ÑO pos 

de 
acfbada. Macia «A ota 

Reogisrod ra Na reontil 

YHel Cantón Mante 

    


